CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regimen de urgência na
apreciação do Projeto de Lei nº.
3.368 de 2004

 Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PL  nº3.368 de 2004, de autoria dos Senhores
Membros do Conselho de Altos Estudos e Avaliação Tecnológica, que dispõe
sobre a obrigatoriedade da adição de dois por cento de biodiesel ao óleo diesel,
sobre o cultivo de oleaginosas a serem utilizadas na fabricação de biodiesel e
sobre a sua produção e comercialização.

                                       Sala das Sessões, em